



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

18. august 2021
2021-4335

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 29. juni 2021 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra (MFU) Marie Bjerre (V).

Spørgsmål nr. 668:

Mener ministeren, at det er rimeligt og i overensstemmelse med hensigten med naturbeskyttelseslovens regler om skiltning i det åbne land, at Vejdirektoratet meddeler påbud om at fjerne skiltet »Volstrup Golf«, jf. artiklen »Golfreklame dømt ude af Vejdirektoratet« bragt i Nordjyske Stiftstidende den 22. juni 2021, eller giver det ministeren anledning til at ville se på en lempelse af lovgivningen på området?

Svar:

Jeg har forelagt henvendelsen for Vejdirektoratet, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Naturbeskyttelsesloven og heraf følgende regulering af reklameskiltning i det åbne land, blev senest ændret ved en lovændring i 2018. Formålet med lovændringen var bl.a. at give større mulighed for skiltning for virksomheder og arrangementer. Lempelsen skulle dog fortsat sikre, at skiltning ikke opsættes spredt i hele det åbne land, men tilknyttedes bymæssig bebyggelse eller f.eks. indkørsel.

Naturbeskyttelsesloven henhører under Miljøministeriet. Vejdirektoratet er tilsynsmyndighed for så vidt angår skiltning og opsætning af andre indretninger i reklameøjemed langs statsvejene. Miljøministeriet udgav i maj 2021 [Vejledning om opsætning af reklamer i det åbne lande - naturbeskyttelseslovens § 21 \(mst.dk\)](#), hvori der bl.a. på baggrund af afgørelser fra Miljø- og Fødevarerklagenævnet vejledes i administration af loven.

Miljø- og Fødevarerklagenævnet er klageinstans for klager vedrørende myndigheders behandling af Naturbeskyttelsesloven.



Vejdirektoratet bemærker, at sagsbehandlingen af den omtalte sag om reklame for Volstrup Golfklub er behandlet efter ovennævnte lovgivning og formålet hermed. Ved fortolkningen og reguleringen af Naturbeskyttelsesloven inddrages desuden afgørelser truffet af Miljø- og Fødevareklagenævnet. I sagen om reklameskiltning for Volstrup Golfklub er nævnets afgørelser i sammenlignelige sager ligeledes inddraget i vurderingen.

På baggrund af ovenstående er det Vejdirektoratets vurdering, at påbuddet til Volstrup Golfklub om fjernelse af reklamen er i overensstemmelse med hensigten i Naturbeskyttelsesloven.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue circular stamp.

Benny Engelbrecht